

243
f

PUBLICAÇÕES



PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 003/2026
Nº PROC. ADM. Nº 02230032/2026

PUBLICAÇÃO: 07/04/2026 00:33
 INÍCIO REC. PROPOSTA: 07/04/2026 00:40
 FIM REC. PROPOSTA: 22/04/2026 08:50
 INÍCIO DISPUTA: 22/04/2026 09:00
 TIPO DE LANCE: MENOR LANCE
 TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO E FECHADO
 EXCLUSIVO ME: NÃO
 VALOR TOTAL DO PROCESSO: R\$ 3.925.937.000,00

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS À EXECUÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS REGULARMENTE MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE IGREJA NOVA – AL

Para demais informações contate via e-mail: gabinete@igrejaanova.al.gov.br, telefone: 8298165989 ou acesso pelo link: <https://bnccecompras.com/Process/ProcessView?param1=%5B%20%5DuYgFwkE9njC1tYzCAn6HgmP7fXfHRgJlSkPaIWIP50%20xao%2Fw%2FzLVNIEadB7JkIX%2FzLMzy0rkCHP80XBVsp3U068oQt3On08n0Y%3D>

EDIJANIA DE SOUZA SANTOS

IGREJA NOVA-AL - 07/04/2026

Edital nº N° 003/2026

Última atualização 07/04/2026

[Acessar Contratação](#)

Local: Igreja Nova/AL **Órgão:** MUNICIPIO DE IGREJA NOVA



Portal Nacional de Contratações Públicas



Entrar

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital

Modo de disputa: Aberto-Fechado **Registro de preço:** Sim **Fonte orçamentária:** Não informada

Data de divulgação no PNCP: 07/04/2026 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 07/04/2026 00:40 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 22/04/2026 08:50 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 12242350000143-1-000023/2026 **Fonte:** Bolsa Nacional De Compras - BNC

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS À EXECUÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS REGULARMENTE MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE IGREJA NOVA - AL.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 3.925.937,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 0.00

Itens

Arquivos

Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado
--------	-----------	------------	-------------------------	----------------------

1	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO - 100% só stévia. Ingredientes: água, edulcorantes naturais glicosídeos de steviol, conservantes: benzoato de sódio e sorbato de potássio, acidulante: ácido cítrico, sem aspartame, sem ciclamato, sem sacarina, sem acesulfame-k. Embalagem plástica atóxica de 80ml. Validade mínima de 12 meses. Rótulo conforme ANVISA (ingredientes, tabela nutricional, lote, validade).	200	R\$ 14,19	R\$ 2.838,00
2	ALHO IN NATURA: selecionado. Deve apresentar características bem definidas, bem formadas; livres de danos fisiológicos pragas e doenças. Produtos deteriorados não serão aceitos. Embalagem: o produto deve estar acondicionado em embalagens plásticas ou tipo rede de 1kg.	5250	R\$ 33,48	R\$ 175.770,00
3	AMIDO DE MILHO- produto amiláceo extraído do milho (zeamaya,l.), fabricado a partir de matérias primas limpas isentas de materiais terrosas e parasitas, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó. Embalagem de 200g com validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto.	8400	R\$ 5,61	R\$ 47.124,00
4	BETERRABA: deve apresentar as características de qualidade, bem formadas e com coloração própria, superfície lisa, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças, estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Produto com tamanho muito pequeno ou deteriorado não será aceito. Embalagem: o produto deve estar acondicionado em caixas plásticas vazadas em bom estado de conservação.	2000	R\$ 11,24	R\$ 22.480,00
5	CACAU EM PÓ 100%: O produto deve conter exclusivamente cacau em sua composição sem adição de açúcares edulcorantes.	4100	R\$ 64,19	R\$ 263.179,00

246

0

de açúcar, edulcorantes, aromatizantes, corantes, conservantes ou quaisquer outros ingredientes. Deve apresentar coloração marrom escura característica, aroma e sabor próprios do cacau, textura fina e homogênea, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas, umidade excessiva, fermentação ou ranço. Embalagem contendo aproximadamente 500 g, original do fabricante, íntegra, resistente e devidamente rotulada, conforme legislação sanitária vigente. O produto deverá possuir prazo de validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data da entrega. Deverá atender às normas vigentes da ANVISA e demais legislações aplicáveis.

247

6	CANELA EM PÓ- Canela 100% natural, moída, de coloração marrom característica, aroma e sabor próprios, isenta de sujidades, materiais estranhos, parasitas, umidade excessiva, fermentação ou adulterações, livre de adição de corantes ou aromatizantes artificiais. Embalagem contendo 30 g, original do fabricante, íntegra, resistente e devidamente rotulada, conforme legislação sanitária vigente. O produto deverá possuir prazo de validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Deverá atender às normas vigentes da ANVISA e demais legislações aplicáveis.	1000	R\$ 7,36	R\$ 7.360,00
7	CEBOLA BRANCA: deve apresentar as características de cultivo bem definidas, peso médio variando entre 70-90g. Estar fisiologicamente desenvolvida, bem formada, limpa, com coloração uniforme, livre de danos mecânicos, fisiológicos, de pragas e doenças, isenta de substâncias nocivas à saúde, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações. Embalagem: o produto deve estar acondicionado em caixas plásticas vazadas em bom estado de conservação	4000	R\$ 7,22	R\$ 28.880,00

ou outro material aprovado.

8	CARNE BOVINA CORTE ACÊM, CONGELADA: peças limpas isentas de cartilagens e excesso de gordura, sem adição de gordura ou outros tecidos, apresentando coloração vermelho-viva característica, odor próprio e sem sinais de descongelamento prévio ou deterioração. Embalagem primária: a vácuo, resistente, íntegra, atóxica, contendo 1 kg, devidamente rotulada conforme legislação vigente, contendo identificação do produto, lote, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e registro no serviço de inspeção oficial (SIF/SIE/SIM), com selo do MAPA. Condição de fornecimento: produto congelado, transportado e entregue sob temperatura adequada de congelamento, conforme normas sanitárias vigentes.	20150	R\$ 42,52	R\$ 856.778,00
9	CARNE BOVINA MOÍDA CORTE ACÊM, CONGELADA: peças limpas isentas de cartilagens e excesso de gordura, sem adição de gordura ou outros tecidos, apresentando coloração vermelho-viva característica, odor próprio e sem sinais de descongelamento prévio ou deterioração. Embalagem primária: a vácuo, resistente, íntegra, atóxica, contendo 1 kg, devidamente rotulada conforme legislação vigente, contendo identificação do produto, lote, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e registro no serviço de inspeção oficial (SIF/SIE/SIM), com selo do MAPA. Condição de fornecimento: produto congelado, transportado e entregue sob temperatura adequada de congelamento, conforme normas sanitárias vigentes.	21750	R\$ 35,18	R\$ 765.165,00
10	CARNE BOVINA MOÍDA CORTE PATINHO, CONGELADA: peças limpas isentas de cartilagens e excesso de gordura, sem adição de gordura ou outros	21700	R\$ 34,21	R\$ 742.357,00

248

tecidos, apresentando coloração vermelho-viva característica, odor próprio e sem sinais de descongelamento prévio ou deterioração. Embalagem primária: a vácuo, resistente, íntegra, atóxica, contendo 1 kg, devidamente rotulada conforme legislação vigente, contendo identificação do produto, lote, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e registro no serviço de inspeção oficial (SIF/SIE/SIM), com selo do MAPA. Condição de fornecimento: produto congelado, transportado e entregue sob temperatura adequada de congelamento, conforme normas sanitárias vigentes.

249
6

11	Extrato de tomate: Produtos obtidos da polpa de tomate concentrados, devendo apresentar coloração vermelha característica, sabor e aroma próprios, consistência concentrada e homogênea, isento de sujidades, materiais estranhos, fermentação ou sinais de deterioração. Composto basicamente por tomate, podendo conter sal e/ou açúcar conforme legislação vigente, sendo proibida a adição de corantes artificiais e amidos. Embalagem primária tipo sachê ou embalagem cartonada (Tetra Pak), contendo 300 g, original do fabricante, íntegra, resistente e devidamente rotulada conforme legislação sanitária vigente. O produto deverá possuir prazo de validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data da entrega e atender às normas vigentes da ANVISA.	5800	R\$ 7,46	R\$ 43.268,00
----	--	------	----------	---------------

12	IOGURTE SEM LACTOSE: Produto oriundo de leite de vaca com 0% de lactose, feito com polpa de fruta, isento de materiais terrosos, parasitos, assim como de lactose. Embalagem de 540g, íntegra, atóxica. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, nº do	2000	R\$ 11,47	R\$ 22.940,00
----	--	------	-----------	---------------

lote, data de validade.
quantidade do produto, nº
registro MA/SIF/DIPOA e
carimbo de inspeção do SIF.
O PRODUTO DEVE SER
ENTREGUE EM VEÍCULO
REFRIGERADO OU EM
CONDIÇÕES SEGURAS DE
ACORDO COM AS
LEGISLAÇÕES VIGENTES. O
produto deverá apresentar
validade mínima de 3 (três)
meses a partir da data de
entrega na unidade
requisitante.

250

13	MAÇÃ NACIONAL: unidades de tamanho médio, casca lisa, sem amassamento ou lesões microbianas, cor e sabor característicos do produto. Tamanho médio. Embalagem: o produto deve estar acondicionado em caixa de papelão (tipo Kraft) ou caixa plástica limpa, em bom estado de conservação.	7500	R\$ 15,86	R\$ 118.950,00
14	PÃO: Tipo seda, tamanho grande (50g), produzido de acordo com as normas de Boas Práticas de Fabricação. O produto deve estar embalado em sacos plásticos transparentes, contendo 30 unidades por saco. DEVE conter nome do fabricante, lote, data de fabricação e data de validade. A data de validade deve ser de no máximo 48 horas após a data de fabricação. O produto deve ser entregue em veículo adequado ou em condições seguras de acordo com as legislações vigentes. O FORNECEDOR DEVE ENTREGAR O PRODUTO DE ACORDO COM A PLANILHA ENVIADA PELO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. NA QUAL SERÁ INFORMADA AS QUANTIDADES QUE DEVEM SER EMBALADOS E PORCIONADOS POR ESCOLAS.	105000	R\$ 1,24	R\$ 130.200,00
15	Suco de Fruta Integral, sabor uva. Suco de uva integral, sabor de uva, sem adição de água, açúcar e conservantes; composta de 100% de suco de uva; isento de fermentação e outras matérias estranhas ou	6000	R\$ 21,09	R\$ 126.540,00

impróprias ao produto; com cor variando de vinho rosado a translúcido, sabor e odor próprios; embalagem primária hermeticamente fechada, apropriada; com validade mínima na data da entrega de 60 dias; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proc. Adm. determinados pelo Mapa e Anvisa; embalagem mínimo de 01(um) litro.

251

16	UVA SEM CAROÇO: Uva sem semente tipo Thompson ou similar de alta qualidade. Variedades Verde ou Roxa. Fruta de primeira qualidade, madura, inteira, refrigerada, firme, com coloração uniforme característica da variedade. Isenta de sujidades, ferimentos, podridão, amassados, passadas, murchas, e pragas. Cachos com Bagas firmes, aderidas ao engaço (cabinho), cacho bem formado. Sabor e odor próprios, sem traços de semente. Acondicionada em embalagens apropriadas (caixas plásticas, ou bandejas plásticas/isopor com filme plástico), limpas, secas e com peso líquido de 500g. Contendo rotulagem com informações nutricionais, validade, e identificação do produtor.	6000	R\$ 12,46	R\$ 74.760,00
17	ALHO IN NATURA: selecionado. Deve apresentar características bem definidas, bem formadas; livres de danos fisiológicos pragas e doenças. Produtos deteriorados não serão aceitos. Embalagem: o produto deve estar acondicionado em embalagens plásticas ou tipo rede de 1kg.	1750	R\$ 33,48	R\$ 58.590,00
18	CACAU EM PÓ 100%: O produto deve conter exclusivamente cacau em sua composição, sem adição de açúcar, edulcorantes, aromatizantes, corantes, conservantes ou quaisquer outros ingredientes. Deve apresentar coloração marrom escura característica, aroma e sabor próprios do cacau, textura fina e homogênea.	1200	R\$ 64,19	R\$ 77.028,00

isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas, umidade excessiva, fermentação ou ranço. Embalagem contendo aproximadamente 500 g, original do fabricante, íntegra, resistente e devidamente rotulada, conforme legislação sanitária vigente. O produto deverá possuir prazo de validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data da entrega. Deverá atender às normas vigentes da ANVISA e demais legislações aplicáveis.

252
f

19	Carne bovina corte acém, congelada: peças limpas isentas de cartilagens e excesso de gordura, sem adição de gordura ou outros tecidos, apresentando coloração vermelho-viva característica, odor próprio e sem sinais de descongelamento prévio ou deterioração. Embalagem primária: a vácuo, resistente, íntegra, atóxica, contendo 1 kg, devidamente rotulada conforme legislação vigente, contendo identificação do produto, lote, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e registro no serviço de inspeção oficial (SIF/SIE/SIM), com selo do MAPA. Condição de fornecimento: produto congelado, transportado e entregue sob temperatura adequada de congelamento, conforme normas sanitárias vigentes.	1850	R\$ 42,52	R\$ 78.662,00
20	Carne bovina moída corte acém, congelada: peças limpas isentas de cartilagens e excesso de gordura, sem adição de gordura ou outros tecidos, apresentando coloração vermelho-viva característica, odor próprio e sem sinais de descongelamento prévio ou deterioração. Embalagem primária: a vácuo, resistente, íntegra, atóxica, contendo 1 kg, devidamente rotulada conforme legislação vigente, contendo identificação do produto, lote, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e registro no serviço de inspeção oficial (SIF/SIE/SIM), com selo do	2250	R\$ 35,18	R\$ 79.155,00

MAPA. Condição de fornecimento: produto congelado, transportado e entregue sob temperatura adequada de congelamento, conforme normas sanitárias vigentes.

253
8

21	Carne bovina moída corte patinho, congelada: peças limpas isentas de cartilagens e excesso de gordura, sem adição de gordura ou outros tecidos, apresentando coloração vermelho-viva característica, odor próprio e sem sinais de descongelamento prévio ou deterioração. Embalagem primária: a vácuo, resistente, íntegra, atóxica, contendo 1 kg, devidamente rotulada conforme legislação vigente, contendo identificação do produto, lote, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e registro no serviço de inspeção oficial (SIF/SIE/SIM), com selo do MAPA. Condição de fornecimento: produto congelado, transportado e entregue sob temperatura adequada de congelamento, conforme normas sanitárias vigentes.	2300	R\$ 34,21	R\$ 78.683,00
22	MAÇÃ NACIONAL: unidades de tamanho médio, casca lisa, sem amassamento ou lesões microbianas, cor e sabor característicos do produto. Tamanho médio. Embalagem: o produto deve estar acondicionado em caixa de papelão (tipo Kraft) ou caixa plástica limpa, em bom estado de conservação.	2500	R\$ 15,86	R\$ 39.650,00
23	PÃO: Tipo seda, tamanho grande (50g), produzido de acordo com as normas de Boas Práticas de Fabricação. O produto deve estar embalado em sacos plásticos transparentes, contendo 30 unidades por saco. DEVE conter nome do fabricante, lote, data de fabricação e data de validade. A data de validade deve ser de no máximo 48 horas após a data de fabricação. O produto deve ser entregue em veículo adequado ou em condições	35000	R\$ 1,24	R\$ 43.400,00

seguras de acordo com as legislações vigentes. O FORNECEDOR DEVE ENTREGAR O PRODUTO DE ACORDO COM A PLANILHA ENVIADA PELO SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, NA QUAL SERÁ INFORMADA AS QUANTIDADES QUE DEVEM SER EMBALADOS E PORCIONADOS POR ESCOLAS.

254

24	Suco de Fruta Integral, sabor uva. Suco de uva integral, sabor de uva, sem adição de água, açúcar e conservantes; composta de 100% de suco de uva; isento de fermentação e outras matérias estranhas ou impróprias ao produto; com cor variando de vinho rosado a translúcido, sabor e odor próprios; embalagem primária hermeticamente fechada, apropriada; com validade mínima na data da entrega de 60 dias; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proc. Adm. determinados pelo Mapa e Anvisa; embalagem mínimo de 01(um) litro.	2000	R\$ 21,09	R\$ 42.180,00
----	---	------	-----------	---------------

Exibir: 50

1-24 de 24 itens

Página: 1

< >

< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direita legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldecompras.gov.br>

0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

255
8

Texto destinado a exibição de informações relacionadas a licença de uso.

Edital nº N° 003/2026

Última atualização 07/04/2026



[Acessar Contratação](#)

Local: Igreja Nova/AL **Órgão:** MUNICIPIO DE IGREJA NOVA

Unidade compradora: 000000001 - PREF MUNICIPAL DE IGREJA NOVA

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital

Modo de disputa: Aberto-Fechado **Registro de preço:** Sim **Fonte orçamentária:** Não informada

Data de divulgação no PNCP: 07/04/2026 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 07/04/2026 00:40 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 22/04/2026 08:50 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 12242350000143-1-000023/2026 **Fonte:** Bolsa Nacional De Compras - BNC

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS À EXECUÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS REGULARMENTE MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE IGREJA NOVA - AL.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 3.925.937,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 0,00



Portal Nacional de Contratações Públicas



Entrar

Itens

Arquivos

Histórico

Nome

Data/Hora de Inclusão

Tipo

EDITAL_N_003_2026_AQUISIO_DE_MERENDA_ESCOLAR

07/04/2026 - 00:34:44

Edital

Exibir:

5

1-1 de 1 itens

Página:

1



< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

257

 <https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Texto destinado a exibição de informações relacionadas a licença de uso.

Edital nº N° 003/2026

Última atualização 07/04/2026

258



[Acessar Contratação](#)

Local: Igreja Nova/AL **Órgão:** MUNICIPIO DE IGREJA NOVA

Unidade compradora: 000000001 - PREF MUNICIPAL DE IGREJA NOVA

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital

Modo de disputa: Aberto-Fechado **Registro de preço:** Sim **Fonte orçamentária:** Não informada

Data de divulgação no PNCP: 07/04/2026 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 07/04/2026 00:40 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 22/04/2026 08:50 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 12242350000143-1-000023/2026 **Fonte:** Bolsa Nacional De Compras - BNC

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS À EXECUÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS REGULARMENTE MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE IGREJA NOVA - AL.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 3.925.937,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 0,00



Portal Nacional de Contratações Públicas



Entrar

Itens

Arquivos

Histórico

Evento	Nome	Data/Hora do Evento	Justificativa
Inclusão - Contratação		07/04/2026 - 00:34:44	Exigência Legal
Inclusão - Documento de Contratação	EDITAL_N_003__2026__AQUISIO_DE_MERENDA_I	07/04/2026 - 00:34:44	Exigência Legal

Exibir: 5

1-2 de 2 itens

Página: 1

[← Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764 de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o referido comitê.

A adequação, fidedignidade e correção das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portal.deservicos.gestao.gov.br>

☎ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

